
SERVIZIO PROPONENTE: Provveditorato
Allegati:

1. convenzione  CONSIP  denominata  “Ambulanze  3”,  Guida  alla 
convenzione e listino dei corrispettivi

2. richiesta del 28.09.2010,del Direttore del dipartimento di 
Emergenza-Urgenza

3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Referente dell'Istruttoria

Sig.ra M.F. Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 

                  DELIBERAZIONE  n° 882 del 01/10/2010

OGGETTO: Acquisizione di n.5 ambulanze per il servizio di Emergenza 
Territoriale 118. Adesione alla convenzione CONSIP “Ambulanze 3”

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Provveditorato

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO

Premesso  che  il  Servizio  di  Emergenza  territoriale  118  ha  la 
necessità di sostituire le ambulanze, automezzi che hanno superato 
i chilometri di percorrenza previsti per  i mezzi di soccorso;

DATO ATTO 
− che è attiva la convenzione CONSIP denominata “Ambulanze 3”, 

Guida alla convenzione allegata con il n.1 al presente atto, 
alla  quale  è  possibile  aderire  per  la  fornitura  di  n.5 
ambulanze,  acquisibili  con  i  fondi  per  i  primi  interventi 
attuativi delle “Riorganizzazione e riqualificazione rete del 
sistema dell'emergenza-urgenza” e ripartiti dall'Assessorato 
all'Igiene e Sanità in favore di questa ASL per la somma di 
complessivi  €.429.948,00, con la DGR n.22/21 del 11.06.2010;

− che il Direttore del dipartimento Emergenza-Urgenza e Cure 
Intensive ha richiesto, con nota del 28.09.2010, allegata con 
il  n.2  alla  presente,  l'acquisto  di  5  ambulanze  ed   ha 
indicato  la  dotazione  delle  opzioni  di  allestimento  di 
ciascuna (da pag.22 della guida alla convenzione) in relazione 
a quanto previsto nella convenzione CONSIP sopra indicata;

Preso atto 
-  che  il  finanziamento  regionale  di  cui  alla  DGR  22/21  del 
11.06.2010, risulta assegnato ma non ancora accreditato in favore 



di questa Azienda, ma che si rende  urgente provvedere all'ordinativo 
di fornitura, 
- che i tempi massimi di consegna dei mezzi previsti nella convenzione 
sono  indicati  in  120  giorni  dall'ordine,  periodo  nel  quale  l'ARIS 
dovrebbe concludere la procedura di accreditamento dei fondi;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
1. Di  acquistare n.5 ambulanze necessarie al servizio di Emergenza 

Territoriale  118,  nella  tipologia  e  configurazione  indicata  dal 
Direttore del Dipartimento di Emergenza-Urgenza, mediante adesione 
alla convenzione CONSIP “Ambulanze 3” aggiudicata alla società FAST 
S.r.l.,

2. Di autorizzare  la spesa complessiva di €.308.880,00 IVA compresa,sul 
conto  patrimoniale  COD.0102020604  “Ambulanze”,  fondi  per  i  primi 
interventi attuativi della “Riorganizzazione e riqualificazione rete 
del  sistema dell'emergenza-urgenza”  assegnati in  favore di  questa 
azienda con la DGR 22/21 del 11.06.2010,non ancora accreditati;

3. di  trasmettere  copia  del  presente  atto  all'ARIS,  ai  fini 
dell'accreditamento del finanziamento in argomento;

4. Di  dare  mandato  al  Servizio  provveditorato  per  l'emissione 
dell'ordinativo  di  fornitura  ed  al   Servizio  Bilancio  per  il 
pagamento della relativa fattura;

5. Di  incaricare  della  esecuzione  del  presente  atto  il  Servizio 
Provveditorato, il Servizio Bilancio ed il Servizio Affari Generali 
per quanto di competenza;

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO               IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Pietro Attilio Manca                 Dott. Serafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 04/10/2010 al 18/10/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 882 del 01/10/2010
	DELIBERA

